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Overgang til digital informasjon om barnevaksinasjonsprogrammet

Folkehelseinstituttet har som mål å redusere mengden trykt materiell om barnevaksinasjons -
programmet til foreldre/foresatte. Bakgrunnen er at digital informasjon er mer egnet i denne
målgruppen, mer miljøvennlig og økonomisk , samt lettere å holde oppdate r t. I tillegg viser
undersøkelser at de tidligere br osjyrene i liten grad ble lest av foreldrene.

Folkehelseinstituttet har gjennomført fokusgrupper med småbarnsforeldre om informasjonsbehovet
rundt barnevaksinasjonsprogrammet og om hvordan dette bør formid les. Tilbakemeldingene var at
de ønsker konsis informasjon, gjerne i form av korte filmer, med mulighet til å finne utfyllende
informasjon på internett.

De trykte informasjonsbrosjyrene om barnevaksinasjo nsprogrammet vil derfor utgå og informasjonen
vil f remover hovedsakelig bli nettbasert.

N y tosidig brosjyre om barnevaksinasjonsprogrammet

Brosjyren Vaksinasjon i barne - og ungdomsalder er utdatert og skal kasseres. Oppdatert informasjon
tilsvarende denne brosjyren er nå tilgjengelig på en egen temaside om barne vaksinasjonsprogrammet
(FHI): https://www.fhi.no/sv/vaksine/barnevaksinasjonsprogrammet/

For å hjelpe småbarnsforeldre med oversikt over barnevaksinasjons programmet og hvor de kan finne
informasjon på internett, er det laget en tosidig brosjyre som kan deles ut, for eksempel ved
hjemme besøk etter fødsel. Brosjyren er tilgjengelig på bokmål, nynorsk og engelsk i trykt versjon. En
litt enklere utformet PDF - versjon for ne dlastning og utskriving er tilgjengelig på arabisk, fransk, polsk,
russisk, somalisk, spansk og urdu.

Vedlagt følger den nye brosjyren i et antall tilpasset barn bosatt i kommunen/bydelen. Kommuner
med nynorsk som målform får også tilsendt eksemplarer på nynorsk. I tillegg får alle kommunene
tilsendt noen eksemplarer på engelsk. Dersom det er behov for flere eksemplarer kan disse bestilles
fra Folkehelseinstituttets nettside: https://w ww.fhi.no/publ/2018/vaksiner - i - smabarnsalder/
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Bruk av digital informasjon om barnevaksinasjonsprogrammet  

Informasjonen er tenkt delt på følgende måte avhengig av hva som passer den enkelte 

helsestasjon/helsetjeneste best. 

Småbarnsforeldre: 

1) Dele ut tosidig brosjyre til småbarnsforeldre på for eksempel hjemmebesøk eller i forbindelse 
med konsultasjon på helsestasjonen.  

2) Formidle lenke til oversikt over barnets alder og vaksinene som skal tilbys (FHI): 
https://www.fhi.no/sv/vaksine/barnevaksinasjonsprogrammet/nar-far-barnet-ditt-tilbud-
om-de-ulike-vaksinene/  
Lenken kan for eksempel sendes per sms før de ulike vaksinasjonsbesøkene eller deles på 
relevante nettsteder. 

3) Temasiden om barnevaksinasjonsprogrammet er søkbar på nettet ved ordene barnevaksiner 
og barnevaksinasjonsprogrammet 

For foreldre og publikum som av ulike grunner ikke kan lese informasjon på nett minner vi om at 

Folkehelseinstituttets nettside har en egen skriv ut-funksjon som gjør det enkelt å skrive ut utvalgte 

sider ved behov.  

For informasjon om vaksinasjon i skolealder (skolebarn og foreldre) er informasjon tilgjengelig på 

nettsiden som henvist til over. I tillegg minner vi om skjemaer for informasjon og samtykke ved 

vaksinasjon i skolealder er tilgjengelig på nettsiden: https://www.fhi.no/publ/skjema/informasjon-

og-samtykkeskjemaer-for-vaksinasjon-i-skolealder/ Skjemaene er laget for elever og foresatte. De 

inneholder informasjon om vaksinene, om sykdommene det vaksineres mot og hvor skolebarn og 

foreldre kan finne mer informasjon. 

HPV-vaksine til jenter og gutter på 7. klassetrinn   

Et nytt informasjonsbrev om innføring av HPV-vaksine til gutter blir sendt til kommunehelsetjenesten 

i uke 25.  Brosjyren Om HPV-vaksine barnevaksinasjonsprogrammet vil utgå og erstattes med 

informasjon på nettsiden: www.fhi.no/vaksine-mot-hpv 

   

Det er laget en animasjonsfilm som helsesøstre kan bruke til å informere i klassen og skjema for 

informasjon og samtykke om HPV-vaksinasjon blir oppdatert. 

Vennlig hilsen 

 

     Didrik Vestrheim      
    Avdelingsdirektør 
        Jeanette Stålcrantz 
            Seniorrådgiver 

Brevet er elektronisk godkjent. 

Likelydende informasjon blir sendt til kommuneleger/smittevernleger per e-post.  
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